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1 / 2002, 15.3.2002 

 

 

VUOSIKOKOUSPÄIVÄN OHJELMA  

lauantaina 13.4.2002 Lustossa 

11.30  Lounas 
12.30  Vuosikokous, erillinen kutsu 
           Esitelmä: Saimaan kanavan historia;  
           FT Jyrki Paaskoski  
14.30  Kahvi 
15-17  Luston ohjelmaa 
           * näyttelyt (Hiljaisuuden huone,         
           Sotametsä ym.)  
           * Kantapuu – Luston digitaalinen  
           kuva-arkisto, tutkija Timo Yliaho, Lusto  
            
Vuosikokousta edeltävälle lounaalle ehtii sopi-
vasti Helsingistä 7.04 lähtevällä junalla (yhteys 
Tampereelta 6.25), vaihto Parikkalassa, Luston 
seisakkeella klo 11.28. Juna Helsinkiin lähtee 
takaisin klo 17.25. 
 
Pyydämme ilmoittamaan osallistumisesta 
Lustoon, puh. (015) 345 1030 tai sähköpostilla 
metsahistorian.seura@lusto.fi. 
 
Tervetuloa! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
TERVETULOA 
VUOSIKOKOUKSEEN 
 
Metsähistorian Seuran vuosikokous 
pidetään lauantaina 13.4.2002  
kello 12.30 Suomen metsämuseo ja 
metsätietokeskus Lustossa  
Punkaharjulla.  
 
Vuosikokousasiat: 
1. Kokouksen avaus 
2. Kokouksen puheenjohtaja, sihteeri,  
kaksi pöytäkirjantarkastajaa ja kaksi  
ääntenlaskijaa 
3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
4. Kokouksen työjärjestys 
5. Tilinpäätös, vuosikertomus (ohessa), 
tilintarkastajien lausunto ja vastuuvapau-
den myöntäminen 
6. Toimintasuunnitelma (ohessa), tulo- ja 
menoarvio sekä vuoden 2002 henkilöjäsen- 
ja kannatusjäsenmaksut 
7. Hallituksen jäsenten ja tilintarkastajien 
palkkiot ja matkakulujen korvaukset 
8. Hallituksen jäsenmäärä 
9. Hallituksen puheenjohtaja ja jäsenet 
erovuoroisten tilalle 
10. Tilintarkastajat ja varamiehet 
11. Muut asiat 
12. Kokouksen päätös 
 
Hallitus 
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Metsähistorian Seuran  
vuosikertomus 2001 
 
(hallituksen esitys 5.3.2002) 

 
1. Yleistä 
 
Toimintavuoden keskeisiä tavoitealueita olivat 
metsäperinteen tallennushankkeen ja metsälau-
luhankkeen jatkaminen sekä jäsentilaisuudet. 
 
Seuran jäsenmäärä 31.12.2001 oli 240 varsinais-
ta jäsentä ja yhdeksän kannattajajäsentä. Seuran 
varsinaisten jäsenten määrä lisääntyi 23:lla. Jä-
senluettelo Susikon liitteenä. 
 
Seuran hallitus 2001: Matti Leikola puheenjoh-
taja 21.4. asti ja varapuheenjohtaja 21.4. alkaen, 
Markku Rauhalahti varapuheenjohtaja 21.4. asti 
ja puheenjohtaja 21.4. alkaen, Esa Ihalainen, 
Arvi A. Koivisto, Esko Kolehmainen, Esko 
Pakkanen ja Hanna Snellman, varajäsenet Eero 
Hertsi sekä Pekka Virtanen 21.4. asti ja Timo 
Kukko 21.4. alkaen. Hallitus piti neljä kokousta, 
joista yksi oli puhelinkokous. 
 
Seuran sihteeri: Leena Paaskoski ja taloudenhoi-
taja: Pia Tattari, kumpikin Lustosta. Tilintarkas-
tajat: Risto Hyvärinen ja Heikki Lindroos, varal-
la Tapani Honkanen ja Saara Sunila. 
 
Metsäperinteen tallennushankkeen tutkijana 
toimi FM Katri Kaunisto.  
 
Seuran toimistopalvelut ja tilinpito hoidettiin 
yhteistyössä Luston kanssa.  
 
Seura on Metsäkuvaajien Yhteistoimikunnan 
jäsen. 
 
2. Toiminta 
 
2.1. Jäsen- ja esitelmätilaisuudet 
 
Vuosikokous pidettiin Heurekassa Vantaalla 
21.4. Vuosikokouksen jälkeen 21.4. järjestettiin 
Heurekassa seminaari aiheena ”Metsätyön ko-
neellistamiskehitys”; osanottajia 41. Seminaarin 
yhteydessä tutustuttiin myös Heurekan näytte-
lyihin. 
 

Opintoretkeily tehtiin 14.-15.9. Satakuntaan, ja 
se kulki reittiä Pori-Eurajoki-Lappi-Rauma-
Eura-Kullaa-Noormarkku-Pori; osanottajia 50. 
Retkeen liittyen pidettiin Eurajoen kunnantalol-
la maakunnan metsä- ja metsäteollisuushistoriaa 
käsittelevä seminaari, johon osallistui myös pai-
kallista väkeä. Opintoretkeilyn työryhmä: Arvi 
A. Koivisto pj, Juhani Jukola, Jyri Makkonen, 
Oiva Mikola, Aku Riikilä ja Arvo Vaajala. 
  
2.2. Tutkimustoiminta 
 
Vuonna 1999 käynnistettyä metsäperinteen 
tallennushanketta "Metsäammatit metsätalou-
den murroksessa" jatkettiin Metsämiesten Sää-
tiöltä saadun apurahan turvin. Yhteistyökump-
paneina hankkeessa olivat Helsingin yliopiston 
kulttuurien tutkimuksen laitos, kansatieteen 
oppiaine, ja Lusto. Hankkeen tieteellisenä johta-
jana toimi dosentti Hanna Snellman sekä tutki-
joina FM Katri Kaunisto ja FM Leena Paaskos-
ki. Hankkeen ohjausryhmä: Matti Leikola pj, 
Risto Hyvärinen, Esa Ihalainen ja Markku Rau-
halahti. Hankkeen toiminnasta on erillinen ker-
tomus. 
  
Kaksi vuotta työskennelleen Metsämusiikkityö-
ryhmän työn jatkeeksi käynnistettiin kertomus-
vuoden alkupuolella Metsälaulukirjahanke, jossa 
seuran asettaman toteutustyöryhmän lisäksi 
mukana ovat rahoittajana Metsämiesten Säätiö 
ja kustantajana Metsälehti Kustannus. Hank-
keen työryhmä: Arvi A. Koivisto, Olavi Piipari-
nen, Jyrki Pöysä, Eero Knaapi ja Leena Paas-
koski. 
 
2.3. Julkaisutoiminta 
 
Metsäperinneprojektissa vuosina 1996-1999 
kerätystä ja ForesTree –tietokantaan tallenne-
tusta viitetiedostosta tehtiin ”Metsähistorian 
arkistolähteitä Suomessa” –julkaisu; toimittaja: 
Katri Kaunisto. Julkaisu jaettiin jäsenille. 
 
 
Yhteistyössä Luston kanssa valmisteltiin kevääl-
lä 2002 ilmestyvää Vuosilusto-julkaisua. 
 
2.4. Asiantuntijatoiminta 
 
Seuran edustajat toimivat asiantuntijoina mm. 
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seuraavissa hankkeissa: Metsäyhdistyksen 125-
vuotisjuhlakirja (Matti Leikola), Metsänhoitaja-
liiton ja METOn kuvatallennushanke (Markku 
Rauhalahti), Kansainvälinen uittoperinnetapah-
tuma 2002 (Leena Paaskoski, Esko Pakkanen), 
Pohjoismaisen Metsäkongressin historiaretkeily 
2002 (Matti Leikola, Markku Rauhalahti) sekä 
yhteispohjoismainen Viron-opintomatka 2002 
(Matti Leikola, Markku Rauhalahti).  
  
2.5. Tiedotustoiminta 
 
Jäsentiedote Susikko toimitettiin kolme kertaa. 
Toimintatiedotusten ja uutisten lisäksi siinä 
julkaistiin metsähistoriaa käsitteleviä lyhyitä 
artikkeleita.  
 
Seuran esitettä jaettiin eri yhteyksissä. Internet-
kotisivua suomen-, ruotsin-, saksan- ja englan-
ninkielisenä pidettiin ajan tasalla.  
 
Seuralla oli näyttelyosio Metsäviikolla 26.-27.3. 
sekä Luston Metsäkulttuuripäivillä 29.6.-1.7. 
 
Opintoretkeilystä ja tallennushankkeesta pidet-
tiin tiedotustilaisuuksia ja toimitettiin aineistoa 
tiedotusvälineille. Metsälaulukirjahanke oli Met-
säradion aiheena 22.10.  
 
2.6. Muu toiminta 
 
Pidettiin yhteyttä perinne- ja historiayhdistyksiin 
ja erityisesti Metsänhoitajaliiton ja METOn 
perinnetoimikuntiin. Yhteistyö Luston kanssa 
jatkui kiinteänä.  
 
Arvi A. Koivisto osallistui elokuussa seuran 
edustajana Metsätietokeskus Lepistön kanna-
tusyhdistys Alnus ry:n Lestijoki-retkeilyyn sekä 
Markku Rauhalahti lokakuussa Uittoperinneyh-
distys ry:n 10-vuotisjuhlakokoukseen, jossa seu-
ran hallituksen jäsen Esko Pakkanen piti juhla-
esitelmän. 
Pidettiin yhteyttä Pohjoismaiden metsähistorian 
seuroihin. Elverumissa Norjan Metsämuseossa 
6.-7.6. järjestettyyn metsähistorian seminaariin 
osallistui neljä seuran edustajaa. Puheenjohtaja 
ja varapuheenjohtaja osallistuivat kokouksen 
yhteydessä pidettyyn pohjoismaiden metsähis-
torian seurojen johdon kokoukseen. 
Yhteyttä pohjoismaisiin veljesjärjestöihin pidet-

tiin myös kirjeenvaihdolla. Yhteydenpitoa var-
ten koottiin ruotsinkielinen yhteystietoluettelo 
Suomen metsämuseoista ja –museokokoelmista. 
 
3. Resurssit ja talous 
 
Toimintaa hoidettiin mahdollisimman paljon 
talkootyönä, ja hankekohtaisesti saatiin sidos-
ryhmiltä taloudellista ja materiaalista tukea. 
Toimistopalvelut ja tilinpito hoidettiin yhteis-
työssä Luston kanssa. 
 
Opintoretkeilyn kulut katettiin osallistumismak-
suilla ja metsäperinteen tallennushankkeen sa-
moin kuin metsälaulukirjahankkeen kulut Met-
sämiesten Säätiön avustuksella. Jäsen- ja kanna-
tusmaksujen tuotto oli 20.735,89 mk.  
  
Tilikauden alijäämä on 626,79 mk. Maksamat-
tomista jäsenmaksuista kertyy siirtosaamisia 
1618,33 mk (272,17 e). Siirtovelkoja on yhteen-
sä 219.878,47 mk (36.979,16 e), ja ne koostuvat 
pääosin TEL-vakuutusmaksuista ja lomapalk-
kavelasta.  
 
Taseen loppusumma on 232.589,57 mk. 
 
Metsäammatit metsätalouden murroksessa: 
Metsäperinteen tallennushankkeen  
1999 – 2002  
vuosikertomus 2001 
 
Projekti alkoi kesäkuussa 1999 ja jatkuu heinä-
kuuhun 2002 saakka. Projektin tutkijana toimii 
Katri Kaunisto. Leena Paaskoski, hankkeen 
toinen tutkija on työskennellyt hankkeen toise-
na vuonna viiden kuukauden ajan. Tutkimus-
avustajina hankkeessa työskentelivät FM Sani 
Koponen ja FM Sanna Lehtonen. Heitä ohjasi 
vastuullisena johtajana dos. Hanna Snellman. 
Metsähistorian Seuran hankkeen seurantaryh-
mässä toimivat asiamies Risto Hyvärinen, järjes-
töneuvos Esa Ihalainen, professori emeritus 
Matti Leikola ja metsänhoitaja Markku Rauha-
lahti. Seurantaryhmä kokoontui vuoden 2001 
aikana kaksi kertaa. 
 
Tutkija Katri Kaunistolla ja tutkimusavustaja 
Sani Koposella on ollut työtilat Helsingin yli-
opiston kulttuurien tutkimuksen laitoksen kan-
satieteen oppiaineen tiloissa. Tutkija Leena 
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Paaskoskella on työtilat Metsämuseo Lustossa. 
Tutkimusavustaja Sanna Lehtonen ja haastatte-
lijat ovat tehneet litterointeja kotonaan tai yli-
opiston atk-asemalla. Lisäksi hankkeen haastat-
teluja on litteroinut Lustossa 2,5 kuukauden 
ajan Vuokko Asikainen. 
 
Haastattelijoita on rekrytoitu Helsingin, Joen-
suun ja Oulun yliopistoista sekä Åbo Akademis-
ta. Haastattelijat ovat kansatieteen, historian ja 
kulttuuriantropologian opiskelijoita. Metsäam-
mattilaisten parissa tehtävässä haastattelutyössä 
ovat toimineet haastattelijoina seuraavat henki-
löt: fil.yo Tuula Kivilaakso Helsingistä, fil. 
yo.Tuija Alariesto, fil. yo Tiina Huotari, fil. yo 
Markus Lääkkö, fil. yo Tiina Suopajärvi, fil.yo. 
Elina Tuikka Oulusta ja fil.yo. Kaarina Saarnio 
Joensuusta sekä fil. yo Christel Backman, fil. yo 
Janina Lassila, fil. yo Heidi Schreiber ja fil. yo 
Ann-Helen Sund Turusta. He ovat työskennel-
leet hankkeessa korkeakouluharjoittelijoina. 
Edellä mainittujen lisäksi stipendiaatit fil.yo 
Tuija Alariesto ja fil. yo Sanna Brander tekivät 
haastatteluja itsenäisesti työskennellen. Stipen-
diaatti FM Mari Huuskonen testasi haastattelu-
aineistoa ja kirjoitti aineiston pohjalta artikkelin 
Vuosilustoon. 
 
Kenttätyöt on järjestetty 1.3.2001 – 31.12.2001 
seuraavissa kohteissa: Tampereen seutu (Tam-
pere, Nokia, Kuru, Valkeakoski), Kouvolan 
seutu (Anjalankoski, Kouvola, Valkeala), Haa-
paveden seutu (Haapajärvi, Haapavesi, Nivala), 
Taivalkosken seutu (Taivalkoski, Kuusamo), 
Mikkelin seutu (Anttola, Juva, Mikkeli, Mänty-
harju, Puumala), Hyrynsalmen seutu (Hyryn-
salmi, Puolanka, Suomussalmi), Imatran seutu 
(Imatra, Lappeenranta, Ruokolahti), Turun seu-
tu (Mynämäki, Raisio, Turku), Sodankylä, Oulu, 
Helsinki ja ruotsinkielinen länsi- ja etelärannik-
ko. Vuoden 2001 kenttätyöretkillä tehtiin haas-
tatteluja yhteensä 472 kpl. Kaiken kaikkiaan 
hankkeessa on tehty haastatteluja 1032 kpl.  
 
Haastattelut on tehty kuukausittain viikon mit-
taisissa jaksoissa. Kenttätyöretkien väliin jäävinä 
aikoina haastattelijat ovat litteroineet tekemiään 
haastatteluja. Joulu-, tammi- ja helmikuun aika-
na, jolloin kenttätyöretkiä ei ole järjestetty, ovat 
tutkimusavustajat Sani Koponen ja Sanna Leh-
tonen haastatelleet metsäammattilaisia Helsin-

gin, Oulun ja Rovaniemen seuduilla. Stipen-
diaatti Tuija Alariesto, joka tekee kerättyyn 
haastatteluaineistoon perustuvaa opinnäytetyö-
tä, haastatteli itsenäisesti maalis-, huhti- ja tou-
kokuussa Vuotson, Rovaniemen ja Sodankylän 
alueella ja osallistui kesäkuusta lähtien yhteisille 
kenttätyöretkille. Sanna Brander teki kahden 
kuukauden aikana 25 haastattelua Göteborgiin 
muuttaneiden aiemmin Suomessa metsäalalla 
työskennelleiden suomalaisten parissa. 
 
Hankkeen aikana metsäammattilaiset ovat vas-
tanneet haastatteluissa kysymyksiimme siitä, 
miten metsäalalla tapahtuneet muutokset ovat 
viimeisten viiden vuosikymmenen aikana vai-
kuttaneet heidän työhönsä ja arkeensa. Vuonna 
2000 tehtyjen haastattelujen pohjalta tarkennet-
tiin seuraavien haastattelujen tavoitteita ja käsi-
teltäviä teemoja. Haastattelujen perusrakenne, 
elämäkertahaastattelu, säilyi ennallaan. Tutki-
muskohteena ovat olleet metsurit, savottakokit, 
metsätoimihenkilöt, metsänhoitajat, koneyrittä-
jät ja koneenkuljettajat sekä toimistotyöntekijät. 
Haastatteluissa kiinnitettiin entistä enemmän 
huomiota metsätalouden historiassa vähemmän 
tutkittuihin aiheisiin kuten esim. koneellistumi-
seen. Yhteistyössä Luston Koneellisen metsäta-
louden tallennushankkeen kanssa kerättiin haas-
tatteluin tietoa koneiden ja koneellisten mene-
telmien kehittämisen eri vaiheista. Haastatelta-
viksi valittiin myös koneiden kehittäjiä.  
 
Haastateltaviksi on tavoitettu mm. Metsähalli-
tuksen, metsäkeskusten, metsänhoitoyhdistys-
ten, uittoyhdistysten, metsäteollisuuden ja yh-
teismetsien (mm. UPM-Kymmene, StoraEnso, 
Metsäliitto) työntekijöitä. Haastateltavat edusta-
vat seuraavia ammattiryhmiä: metsänhoitajia, 
metsätoimihenkilöitä (metsäteknikkoja, metsäta-
lousinsinöörejä, työnjohtajia), koneyrittäjiä ja 
metsäkonekuljettajia, metsureita ja muita metsä-
alan työntekijöitä (kämppäemäntiä, metsän-
omistajia ja toimistotyöntekijöitä).   
 
Hanketta on esitelty Metsäviikolla Helsingissä ja 
Metsäkulttuuripäivillä Lustossa. Lisäksi hank-
keesta on uutisoitu vuoden 2001 aikana seuraa-
vissa tiedotusvälineissä: paikallisradio ja –tv 
(TV-Tampere, Radio 957), Ylen maakuntara-
diot (Etelä-Karjalan radio), Metsäradio, sekä 
aikakaus-, paikallis- ja maakuntalehdet (Aamu-
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lehti, Etelä-Saimaa, Kainuun sanomat, Kaleva, 
Länsi-Sanomat, Länsi-Savo, Oulun eteläinen, 
Puolanka lehti, Tamperelainen, Uutisvuoksi). 
 
Hanke on edennyt suunnitelmien mukaisesti. 
Rahaliikenne on hoidettu Luston kautta. 
 

Metsähistorian Seuran  
toimintasuunnitelma ja  
talousarvio vuodelle 2002,  
* 8. toimintavuosi 
 
(hallituksen esitys 5.3.2002) 

 
1. Yleistä 
 
Seuran tarkoituksena on edistää laaja-alaisesti 
metsähistorian ja -perinteen tutkimusta, harras-
tusta, tallennusta ja esille tuontia sekä aihepiiris-
tä kiinnostuneiden ihmisten keskinäistä yhtey-
denpitoa. 
 
Keskeisiä tavoitealueita vuonna 2002 ovat met-
säperinteen tallennushankkeen loppuunsaatta-
minen, metsälaulukirjahankkeen jatkaminen, 
jäsentilaisuudet ja pohjoismaiset opintoretkeilyt. 
 
Seuran tunnetuksi tekemistä ja jäsenhankintaa 
jatketaan mm. henkilöyhteyksien, tiedotteiden ja 
esitteiden avulla sekä tuomalla asiaa esille eri 
tapahtumissa. Tavoitteena on lisätä varsinaisten 
jäsenten määrää 20:llä.  
 
2. Toiminta 
 
2.1. Jäsentilaisuudet 
 
Vuosikokous pidetään 13.4. Lustossa. Kokouk-
sen yhteydessä pidetään esitelmä sekä tutustu-
taan Luston näyttelyihin ja kuva-arkistoon.  
 
Järjestetään yhteispohjoismainen opintomatka 
Viroon 6.-7.9. Retkeily on englanninkielinen, ja 
se on tarkoitettu lähinnä Islannin, Norjan, 
Ruotsin ja Tanskan veljesyhdistysten jäsenille. 
Järjestelytoimikunta: Markku Rauhalahti ja Mat-
ti Leikola sekä Virosta Kalev Jogiste ja Hendrik 
Relve.  
 

Järjestetään 13.-14.9. opintoretkeily Vanhaan 
Kuopion lääniin, lähtö- ja paluupaikkana Joen-
suu. Järjestelytoimikunta: Markku Rauhalahti, 
Juhani Huittinen, Matti Kärkkäinen ja Olavi 
Piiparinen. 
 
Järjestetään 26.10. tutustumiskäynti Viikin tie-
dekirjastoon ja maatalousmuseoon.  
 
2.2. Tutkimustoiminta 
 
Vuonna 1999 aloitettu ja Metsämiesten Säätiön 
tuella toteutettu kolmivuotinen metsäperinteen 
tallennushanke "Metsäammatit metsätalouden 
murroksessa" saatetaan päätökseen, ja siitä teh-
dään loppuraportti.  
 
Metsälaulukirjahanketta jatketaan. Laulukirja 
saatetaan vuoden loppuun mennessä painokun-
toon. Työryhmä: Arvi A. Koivisto, Olavi Piipa-
rinen, Jyrki Pöysä, Leena Paaskoski ja Eero 
Knaapi. Yhteistyökumppanit: Metsämiesten 
Säätiö ja Metsälehti Kustannus Oy.  
 
Tehdään aloitteita metsähistorian ja -perinteen 
tutkimus- ja julkaisuhankkeista ja annetaan tar-
vittaessa asiantuntija-apua tällaisten hankkeiden 
toteuttajille. 
 
2.3. Julkaisutoiminta   
 
Yhteistyössä Luston kanssa julkaistaan keväällä 
2002 Vuosilusto. Osa sen artikkeleista liittyy 
metsäperinteen tallennusprojektiin. Lisäksi siinä 
ovat mm. seuran ja Luston vuosikertomukset 
2000 ja 2001. Seuran osuuteen julkaisun kus-
tannuksista haetaan apurahaa. 
 
Toimitetaan aiheita ja aineistoja julkaistavaksi 
metsä- ja historia-alan julkaisuissa ja lehdissä. 
 
2.4. Asiantuntijatoiminta 
 
Seuran edustajat ovat asiantuntijoina seuraavissa 
historia- ja perinnehankkeissa: Metsäyhdistyk-
sen 125-vuotisjuhlakirja (Matti Leikola), Met-
sänhoitajaliiton ja METOn kuvatallennushanke 
(Markku Rauhalahti), Kansainvälinen uittope-
rinnetapahtuma 6.-9.6. Lieksassa (Leena Paas-
koski ja Esko Pakkanen) ja Pohjoismaisen Met-
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säkongressin historiaretkeily 16.-18.6. (Markku 
Rauhalahti, retkeilyn johtaja ja Matti Leikola). 
 
2.5. Tiedotustoiminta 
 
Seuran esite uusitaan, ja sitä jaetaan eri yhteyk-
sissä. Seuran toimintaa esittelevää näyttelyai-
neistoa on esillä mm. Metsäyhdistyksen Metsä-
päivillä 18.-19.3. ja Luston Metsäpäivillä 28.-
30.6.  
 
Jäsentiedote Susikko toimitetaan kolme kertaa.  
 
Pidetään ajan tasalla seuran Internet-kotisivua 
liitteineen suomen-, ruotsin-, saksan- ja englan-
ninkielisenä.  
 
Toiminnasta toimitetaan aineistoja tiedotusväli-
neille. 
  
2.6. Muu toiminta 
 
Ylläpidetään yhteyksiä historia- ja perinneyhdis-
tyksiin ja alan muihin yhteisöihin sekä koti-
maassa että ulkomailla. Tavoitteena on keski-
näinen tiedon ja kokemusten vaihto sekä yhteis-
työ ja työnjako. Erityisesti toimitaan kiin- 
teässä yhteistyössä Luston kanssa.  
 
Osallistutaan Tallinnassa 5.9. järjestettävään 
pohjoismaisten metsähistorian seurojen pu-
heenjohtajien ja sihteerien tapaamiseen. Ylläpi-
detään pohjoismaisten seurojen yhteyksiä ja 
yhteistyötä myös keskinäisen kirjeenvaihtajajä-
senyyden kautta.  
 
3. Resurssit ja talous 
 
Toimintaa hoidetaan mahdollisimman paljon 
palkattomana vapaaehtoistyönä, ja tarvikkeita ja 
palveluksia pyritään saamaan lahjoituksina. Pro-
jekteihin ja pohjoismaiseen yhteistyöhön hae-
taan pääosin ulkopuolinen rahoitus. Seuran 
toimistopalvelut ja tilinpito hoidetaan yhteis-
työssä Luston kanssa. 
 
Seuran yhteystiedot: c/o Lusto, 58450 
PUNKAHARJU, puh. (015) 345 1030, telefax 
(015) 345 1050, sähköposti: metsahistori-
an.seura@lusto.fi ja Internet-kotisivu: 
www.lusto.fi/seura.htm. 

Toiminnan tuotot muodostuvat opintomatko-
jen osallistumismaksuista. Varainhankintatuot-
toja ovat hankeavustukset, jäsenmaksut (240 kpl 
á 14,-) ja kannatusmaksut (10 kpl á 42,-). Liit-
tymismaksua ei peritä.  
 
Muut kuin perinnehankkeisiin liittyvät toimin-
takulut vuonna 2001 ovat yhteensä 20.280 eu-
roa, näistä oleellisimpina opintomatkojen ja 
pohjoismaisen yhteistyön kulut. 
 
Metsäperinteen tallennushankkeen kulut ovat 
69.700 euroa ja metsälaulukirjahankkeen 21.700 
euroa. 
 
4. Tulevien vuosien toiminta 
 
Hallitus valmistelee seuraavia tapahtumia vuo-
sille 2003 ja 2004. 
 
Toukokuussa 2003 järjestetään opintoretkeily 
Viroon ja elokuussa 2003 opintoretkeily Ky-
menlaaksoon.  
 
Kesäkuussa 2003 osallistutaan Tanskassa järjes-
tettäviin Skovhistorisk Selskabin 50-
vuotisjuhlaseminaariin, yhteispohjoismaiseen 
tutkijakokoukseen ja pohjoismaisten seurojen 
johdon kokoukseen. 
 
Vuonna 2004 järjestetään kansainvälinen met-
sähistorian konferenssi Lustossa (Lusto ja Met-
sähistorian Seura 10 vuotta). Tapahtumaan liit-
tyen tehdään englanninkielinen sovellutus Vuo-
silusto-julkaisusta. 
 
Metsäammatit metsätalouden murroksessa: 
Metsäperinteen tallennushankkeen  
1999 – 2002  
toimintasuunnitelma 2002 
 
Hankkeen viimeisen vuoden ohjelmaan kuulu-
vat loppuraportin valmistelu, aineiston järjestä-
minen ja luovutus Lustoon. Tammikuussa 
hankkeen haastattelijoiden kesken pidetään 
seminaari, jonka pohjalta ryhdytään valmistele-
maan loppuraporttia. Aineistoa täydennetään 
yksittäisillä haastatteluilla ja litteroidaan loput 
haastattelut. Loppuraportin valmisteluun osal-
listuvat dos. Hanna Snellmanin ohjauksessa FM 
Katri Kaunisto, FM Sani Koponen, FM Sanna 
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Lehtonen ja FM Leena Paaskoski. Katri Kau-
nistolla ja Sani Koposella on työtilat Helsingin 
yliopiston kulttuurien tutkimuksen laitoksella ja 
Leena Paaskoskella Lustossa. Sanna Lehtonen 
työskentelee kotonaan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sanna Lehtonen ja Sani Koponen työskentele-
vät hankkeessa kolmen kuukauden ajan. Leena 
Paaskoski työskentelee hankkeessa kaksi kuu-
kautta ja Katri Kaunisto seitsemän kuukautta. 
Lisäksi hankkeen haastatteluja litteroi Lustossa 
kolmen kuukauden ajan Vuokko Asikainen. FM 
Harri Nyman työskentelee hankkeessa kolmen 
kuukauden ajan. Hän testaa kerättyä haastatte-
luaineistoa ja kirjoittaa artikkelin yhteismetsistä 
kerätyn aineiston pohjalta sekä tekee aihetta 
täydentäviä haastatteluja.  
 
Hankkeesta julkaistaan vuoden 2002 aikana 
kolme tieteellistä artikkelia. Loppuraportti val-
mistuu elokuussa 2002. Lisäksi hanketta esitel-
lään myös kansainvälisissä konferensseissa ja 
tapaamisissa. 
 
Rahaliikenne hoidetaan Luston kautta. 
 

Uudet jäsenet 
 
Metsähistorian Seuran hallitus on kokouksis-
saan 4/2001 ja 1/2002 hyväksynyt seuran uu-
siksi jäseniksi Pekka Airaksisen Helsingistä, 
Erkki Niemisen Imatralta, Kauko Papusen 
Tampereelta, Veijo Tidenbergin Kuopiosta, 
Jarmo Tammenmaan Helsingistä, Tapio Pihan 
Helsingistä, Viljo Kurvisen Kuusamosta ja 
Markku Mattilan Helsingistä. 

Syyskuussa retkeilemme  
Wanhassa Kuopion Läänissä 
 
Opintomatka suuntautuu ensimmäisenä 
päivänä Pielisen länsipuolelle ja toisena 
itäpuolelle. Ilta vietetään Kolin kansallis-
maisemissa. Retki on ajoitettu perjantai-
aamuna etelästä ja lännestä tulevien yöju-
nien ja lauantaina etelään lähtevän iltajunan 
mukaan. 
 
Perjantai 13.9.2002 
 
(Yöjunat Helsingistä sekä Turusta ja Tampereel-
ta saapuvat Joensuuhun klo 7.27) 
 
7.40 Kokoontuminen ja aamukahvi, Puugia 
(200 m Joensuunrautatieasemalta) 
* Puugia/Puu- ja metsäosaamiskeskus,      
”Vanhan lastulevytehtaan uusiokäyttö” 
 
9.30 Ajo Joensuu - Outokummun  
Ohtaansalmi (70 km) 
* Savon ja Karjalan rajan historia, rajasodat; 
Outokummun kaivoshistoria 
Ajo Ohtaansalmi - Juankoski (45 km) 
 
11.30 Juankoski  
* Juankosken teollisuushistoria; 
Ruukkimuseo; lounas 
Ajo Juankoski - Koli (95 km) 
* bussissa: Nilsiän Aholansaari (Paavo Ruotsa-
lainen); Pyötikön vanha luostari,  
Juuan Vuokon kylä; Juuan vuolukiviyritykset; 
Joensuun Ellin tarina 
 
15 Koli 
* Metlan toiminta Kolilla 1920-luvulta tähän 
päivään; vanhat ja uudet koealueet; matkailu 
kansallismaisemassa 
* Luontokeskus Ukko: näyttelyt; multivisio 
”Koli – Kansallismaisema”  
Majoittuminen, Hotelli Koli 
Päivällinen 
* Savottapelimanni Väinö Mertasen lauluja, 
”Pönttö-yhtye” 
 
 
 
 
 

 

Leena Paaskoski ja Katri Kaunisto järjestävät  Metsäam-
matti-hankkeen materiaalia Lustossa tammikuussa 2002. 
Kuva T. Kilpeläinen, Lusto. 
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Lauantai 14.9.2002  
 
Laivalla yli Pielisen  
 
9.30 Lieksa  
* Pielisen museon Savotaranta 
Ajo Lieksan keskusta - Ruunaa (45 km) 
* Metsähallitus Pohjois-Karjalassa ennen ja nyt 
 

12 Ruunaa  
* Pohjois-Karjalan metsätyömieskoti; lounas 
Ajo Ruunaa - Uimaharju (65 km) 
* Metsäteollisuus Pohjois-Karjalassa ennen ja 
nyt 
 

14.30 Uimaharju 
* Enocellin puuterminaali; kahvi 
Ajo Uimaharju - Joensuu (50 km) 
 

16.15 Saapuminen Joensuun rautatieasemalle  
(Juna Helsinkiin lähtee klo 16.34, yhteydet 
Tampereelle ja Turkuun) 
 
Kustannustiedot ja ilmoittautumisohjeet 
toukokuun Susikko 2/02:ssa. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Tervetuloa Lieksa 2002  
– tapahtumaan kansainvälisille 
uittoperinnepäiville 6.-9.6.2002  
 
Metsähistorian Seuran kannattajajäsen Pielisen-
Karjalan tukkilaisperinne ry järjestää kansainvä-
liset uittoperinnepäivät Lieksassa 6.-9.6.2002. 
Päivillä on runsas ohjelma, joka sopii niin yksin 
kuin ryhmässä liikkuville. Ohjelmaan voi tutus-
tua Internet-osoitteessa www.lieksa.fi/uitto tai 
tiedustelemalla ohjelmapaketteja Lieksan Mat-
kailupalvelusta. Tapahtumasta antaa lisätietoja 
myös Pielisen-Karjalan tukkilaisperinne ry / 
Terho Turunen p. 040 900 6511. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Metsähistorian Seura on antanut tapahtuman 
järjestämiseen taustatukea ja toivoo, että mah-
dollisimman moni seuran jäsen pääsisi osallis-
tumaan uittoperinnepäiville. Esimerkiksi lauan-
taina 8.6. klo 9 alkaen on tarjolla uittoperinne-
retki Ruunaankoskille. Ohjelma pitää sisällään 
puuveneretken, karjalaisen perinneaterian laa-
vulla, tukkilaisten juhlakulkueen Lieksan kes-
kustassa klo 13.30 ja Lieksankosken tukkilaiski-
sat klo 14.30. Vuonislahden lavalla järjestetään 
samana iltana Tukkilaistanssit. Päiväpaketti ai-
kuisilta 43 euroa/henk., lapsilta (4-12 v.) 21 
euroa/henk. Tukkilaistanssit 10 euroa/henk. 
Juhlakulkuetta voi toki tulla seuraamaan aivan 
vapaastikin, ja myös tukkilaiskisoihin saa lippuja 
erikseen paikan päältä (6 euroa/henk.). 
 
Ryhmille on tarjolla useita erimittaisia retkivaih-
toehtoja uittoperinnepäivien aikana. Va- 
raukset Lieksan Matkailu Oy p. 013 689 4050. 
 

Metsäkongressin historiaretkeily 
 
Pohjoismainen Metsäkongressi järjestetään tänä 
vuonna vuorollaan Suomessa. Kongressin ret-
keily nro 12:n teema on ”Metsien kulttuuri- ja 
teollisuushistoria”. Retkeily kulkee reittiä Hel-
sinki-Savonlinna-Punkaharju-Imatra-Jaala-
Helsinki. Retkeilyn johtajana toimii Markku 
Rauhalahti ja asiantuntijana mm. Matti Leikola. 
Retkeily alkaa Helsingistä sunnuntaina 16.6. klo 
13.30 ja päättyy Helsinkiin tiistaina 18.6. klo 18. 
Retkeily on ruotsinkielinen. 

 
Kongressin muut tapahtumat ovat Helsingissä 
tiistai-iltana ja keskiviikkona. Lisätietoja Suo-
men Metsäyhdistyksestä, puh. (09) 685 0880 ja 
Internetistä www.smy.fi/nsu. 
 

 

 



 9

Viikkiin Luston valokuva-
arkiston asiakaspalvelupiste  

 
Viikin tiedekirjastossa Helsingissä avattiin jou-
lukuussa Luston digitaalisen kuva-arkiston Kan-
tapuun asiakaspalvelupiste, jossa tietokannasta 
voi tehdä asiasanojen mukaisia hakuja, katsella 
kuvia sekä tehdä kuvatilauksia.   

 
Luston kuva-arkiston keskeisimpiä aihealueita 
ovat metsänhoito, metsänparannus, metsätyö, 
puutavaran kuljetus, saha- ja muu metsäteolli-
suus sekä metsien  monikäyttö. Kaiken kaikki-
aan kuva-arkistossa on tällä hetkellä noin  
120 000 Suomen metsätalouden historiaan liit-
tyvää valokuvaa, mm. Suomen Metsäyhdistyk-
sen, Tapion, Metsätehon, Teollisuusvakuutuk-
sen, Metsäteollisuus ry:n, Puulaaki Oy:n  Met-
sähallituksen, Työväline Oy:n, Enson ja Rosen-
lewin kokoelmat. Yksittäisten kuvaajien aineis-
toista mainittakoon esimerkiksi Ilmari Karvo-
sen, N.A.Osaran ja  John Hackstedtin kokoel-
mat.  
 
Kuvista noin kymmenesosa on Kantapuussa 
digitaalisessa muodossa ja digitointityö etenee 
hyvää vauhtia. Tällä hetkellä työn alla ovat eri-
tyisesti koneelliseen metsätalouteen liittyvät 
kuvat ja Enson kokoelmat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kantapuun rakentaminen aloitettiin 1997 Met-
sämiesten Säätiöltä saadun avustuksen turvin  

ja seuraavana vuonna aloitettiin kuvien digitoin-
ti. Kantapuulle on nyt luotu toimiva perusta ja 
seuraava vaihe on viedä palvelu Internetiin.  

 
Lustossa Kantapuu on ollut sopimuksen mu-
kaan asiakkaiden käytettävissä aiemminkin ja 
myös Luston asiakaspalvelupistettä kehitetään 
edelleen. Asiakaspalvelupisteen avaaminen 
Viikkiin parantaa selvästi Luston kuva-arkiston 
saatavuutta ja lisää kuvien käyttöä erilaisiin jul-
kaisuihin ja muihin painotuotteisiin. Kantapuu 
antaa käyttäjille selkeät ohjeet ja myös Viikin 
tiedekirjaston henkilökunta avustaa mielellään 
kuvien haussa. 

 
Viikin asiakaspalvelupiste on toteutettu Luston, 
Viikin tiedekirjaston ja Metsämiesten Säätiön 
yhteistyönä. 

 
Kesäkausi Lustossa alkaa 2.5. 
 
Luston vuoden 2002 mittavin erikoisnäyttely on  
2.5. avattava, metsäalan uusimmista innovaati-
oista ja ideoista kertova Yksi puu, sata oksaa. 
Punkaharjun Vanha asema on avoinna 20.5.-
31.8. ja siellä on esillä Kuvan luonto –
valokuvanäyttely.  
 
Luston Metsäpäivät 28.-30.6. jatkavat nimenmuu-
toksesta huolimatta pääosin entisillä hyviksi 
koetuilla linjoilla. Metsäpäivien perjantain tar-
jontaa suunnataan erityisesti metsäammattilaisil-
le ja metsänomistajille. 
 
Lisätietoa Luston tarjonnasta oheisesta esittees-
tä ja kotisivuilta osoitteesta www.lusto.fi. 
 
 Eeva Virekoski, Lusto  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tientekoa Ilomantsissa 1970-luvulla.  
Kuva: Lusto/Pentti Väänäsen kokoelma 
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c/o Lusto, 58450 Punkaharju 
metsahistorian.seura@lusto.fi 
www.lusto.fi/seura.htm 
 
Puheenjohtaja   
Markku Rauhalahti  
Paalikatu 13  
33400 Tampere  
p. 050 68 980 
 
Varapuheenjohtaja    
Matti Leikola  
Jyrkinkuja 1 C  
00370 Helsinki  
p. 09-565 3942  
   
Sihteeri    
Leena Paaskoski  
Lusto, 58450 Punkaharju 
p. (015) 345 1017, 050 366 9552 
 
Taloudenhoitaja 
Pia Tattari 
Lusto, 58450 Punkaharju 
p. (015) 345 1012 
 
Hallitus:  
Markku Rauhalahti pj 
Esa Ihalainen 
Arvi A. Koivisto 
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Esko Pakkanen 
Matti Leikola 
Hanna Snellman 
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